
 

 

   
 

                                     

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN 

Rua: Vereador Severino Guedes de Moura, 39 – Centro, Lagoa d’Anta/RN– CEP: 59.227-000 

CNPJ: 40.800.732/0001-80 e-mail: camaramunicipaldeld@gmail.com 

 

Lagoa d’Anta/RN, em 03 de abril de 2024. 

 
                       ATO DA MESA DIRETORA  Nº 001/2024 

Dispõe sobre a composição 
das comissões  permanentes, 
para o ano legislativo de 2024. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
D’ANTA/RN, no uso de suas atribuições legais amparada pelo Artigo 37 do 
Regimento Interno deste Poder Legislativo; CONSIDERANDO as 
indicações partidárias constantes nos Ofícios 001/2024-PL e 001/2024-PP, 
dos partidos, Partido Liberal-PL e Partido Progressista-PP respectivamente; 
CONSIDERANDO o critério da proporcionalidade, disposto no artigo 37, 
do Regimento Interno desta Casa; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 31, I, do Regimento Interno desta 
Casa, que trata sobre as comissões permanentes que devem atuar no âmbito 
do poder legislativo municipal.  

                                                   RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os vereadores(a) MÁRCIO PEREIRA DE SENA e MARIA 
ADRIANA FREIRE, do Partido Liberal-PL e o vereador JEOVANE 
PEREIRA BEZERRA, do Partido Progressista-PP, para comporem a 
comissão de Justiça, Redação e Obras.  

Art. 2º. Nomear os vereadores(a) MÁRCIO PEREIRA DE SENA e MARIA 
ADRIANA FREIRE, do Partido Liberal-PL e o vereador JEOVANE 
PEREIRA BEZERRA do Partido Progressista-PP, para comporem a 
comissão de Finanças, Serviços Públicos e Orçamento.  

Art. 3º. Este Ato da Mesa entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

  

  

  
    
    



 

 

   
                                     

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN 

Rua: Vereador Severino Guedes de Moura, 39 – Centro, Lagoa d’Anta/RN– CEP: 59.227-000 

CNPJ: 40.800.732/0001-80 e-mail: camaramunicipaldeld@gmail.com 

 

 

Lagoa d’Anta/RN, em 03 de abril de 2024. 

 
 
 
 
              _______________________________________________ 
                                 MARIA ADRIANA FREIRE 
             1º Secretário da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN 
 
 
 
 
 
            _______________________________________________ 
                                  IRINEU PEREIRA DA SILVA 
           2º Secretário da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN 
 
 
 
 
 
            _________________________________________________ 
                                  MÁRCIO PEREIRA DE SENA 
         Vice-Presidente da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN 
 
 
 
 
 
             _______________________________________________ 
                                  CARLOS DUARTE BATISTA 
              Presidente da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN 

  

  

  
    
    

mailto:camaramunicipaldeld@gmail.com

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN
	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN

